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2024 JUEGOS SURAMERICANOS ESCOLARES - 6/12/2024 a 8/12/2024

Resultados
 
Evento 1  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 141 Ferreyra, Tania 1:15.30 617  1:17.25
Colombia 132 Lopez Garcia, Isabella 1:15.34 616  1:14.73
Argentina 143 Dos Santos, liz 1:15.35 616  1:15.64
Brasil 144 Cinelli, Gabrielle 1:16.29 593  1:18.12
Chile 135 Guamparito, Fernanda 1:17.75 561  1:17.16
Brasil 136 Ferreira, Gabriela 1:18.40 547  1:19.69
Venezuela 147 Fernandez, Carla 1:18.99 535  1:20.25
Venezuela 138 Sthory, Emiliana 1:20.74 501  1:21.60

 
Evento 1  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Colombia 131 Lopez Garcia, Isabella 1:14.73 q631  1:15.88
Argentina 142 Dos Santos, liz 1:15.64 q609  NT
Chile 133 Guamparito, Fernanda 1:17.16 q574  NT
Argentina 144 Ferreyra, Tania 1:17.25 q572  NT
Brasil 145 Cinelli, Gabrielle 1:18.12 q553  NT
Brasil 136 Ferreira, Gabriela 1:19.69 q521  NT
Venezuela 147 Fernandez, Carla 1:20.25 q510  NT
Venezuela 138 Sthory, Emiliana 1:21.60 q485  NT

Peru 139 Perez, Nataly 1:22.53 469  NT
Ecuador 1310 Norena, Paula 1:23.73 449  NT

Paraguay 1211 Caballero, Agustina 1:24.65 434  NT
Peru 1412 Acevedo, Rossana 1:24.91 430  NT
Ecuador 1413 Salazar, Anahy 1:25.20 426  NT
Colombia 1414 Gutierrez Londono, Guadalupe 1:26.07 413  NT
Paraguay 1215 Serrano, Maria 1:26.58 406  NT
Uruguay 1416 Vallega, Maria 1:26.78 403  NT
Uruguay 1317 Viojo, Micaela 1:28.90 375  NT

 
Evento 2  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 141 Alves, Pedro 1:08.86 563  1:09.46
Argentina 142 Etcheverry, Vicente 1:10.34 528  1:11.08
Chile 143 Galvez, Joaquin 1:10.96 515  1:11.44
Chile 144 Gonzalez, Amaro 1:11.00 514  1:13.36
Peru 145 Escalante, Ismael 1:11.25 508  1:11.26
Colombia 146 Mazo Holguin, Samuel Mateo 1:11.50 503  1:12.28
Uruguay 147 Cabrera, Sebastian 1:13.64 460  1:13.41
Brasil 14--- Moreira, Leonardo NS  1:09.32

 
Evento 2  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 141 Moreira, Leonardo 1:09.32 q552  NT
Brasil 142 Alves, Pedro 1:09.46 q549  NT
Argentina 143 Etcheverry, Vicente 1:11.08 q512  NT
Peru 144 Escalante, Ismael 1:11.26 q508  NT
Chile 145 Galvez, Joaquin 1:11.44 q504  NT
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Eliminatorias ...   (Evento 2  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Pecho)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Colombia 146 Mazo Holguin, Samuel Mateo 1:12.28 q487  NT
Chile 147 Gonzalez, Amaro 1:13.36 q466  NT
Uruguay 148 Cabrera, Sebastian 1:13.41 q465  NT

Ecuador 149 Sierra, Diego 1:15.18 433  NT
Venezuela 1410 Jomaa, Riad 1:15.30 431  NT

Argentina 1411 Lupi, Bautista 1:16.47 411  NT
Uruguay 1412 Oronoz, Guillermo 1:16.86 405  NT
Venezuela 1413 Chavez, Carlos 1:16.90 404  NT
Peru 1414 Alfaro, Joaquin 1:16.95 403  NT
Ecuador 14*15 Chancay, Erick 1:17.48 395  NT
Paraguay 13*15 Codas, Santiago 1:17.48 395  NT
Bonaire 1417 Dalm, Arjen 1:18.21 384  NT
Paraguay 1318 Mendonca, Juan 1:18.60 378  NT
Colombia 1419 Montoya Castano, Juan Jose 1:19.71 363  NT

 
Evento 3  Mujeres 12-14 400 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Brasil 141 DA Cruz Cordeiro, Adriele 4:36.19 618  4:32.35
Argentina 142 Moscato, Renata 4:36.56 616  4:30.64
Brasil 133 DE Jesus DA Cruz, Alice 4:40.34 591  4:31.53
Ecuador 144 Piechestein, Luciana 4:40.68 589  4:41.93
Colombia 145 Triana Ramos, Sarah Sofia 4:44.94 563  4:44.52
Venezuela 146 Carreno, Sofia 4:45.58 559  4:40.45
Chile 147 Godoy, Eloisa 4:47.26 550  4:40.33
Peru 148 Sanchez, Mirella 4:47.69 547  4:44.66
Peru 149 Rodriguez, Fiorella 4:51.10 528  4:46.28
Venezuela 1210 Contreras, Gabriela 4:51.32 527  4:45.02
Argentina 1411 Dos Santos, liz 4:52.85 519  4:30.32
Chile 1312 Melgarejo, Emilia 4:53.06 518  4:52.76
Ecuador 1413 Alquinga, Isabela 4:55.47 505  4:53.17
Uruguay 1314 Cassou, Mar 4:58.78 488  4:46.88
Paraguay 1415 Peralta, Chiara 4:59.61 484  4:55.12
Uruguay 1316 Puerto, Yasmin 5:04.11 463  4:51.11
Colombia 1417 Agudelo Rendon, Maria Alejandra 5:05.09 459  4:44.60
Paraguay 1418 Pfannl, Steffi 5:09.38 440  5:06.31
Bonaire 1419 Schwager, Jules-Jolie 5:23.84 383  5:24.23

 
Evento 4  Hombres 12-14 400 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Venezuela 141 Rosal, Adanuriel 4:03.19 741  4:05.23
Venezuela 142 Gomez, Juan 4:09.61 685  4:10.23
Argentina 143 Czybuk, Mauro 4:13.92 651  4:16.62
Brasil 144 Figueiredo, Pedro 4:20.17 605  4:11.51
Colombia 135 Becerra Bernate, Juan Pablo 4:20.84 600  4:20.58
Uruguay 146 Velazco, Tiago 4:25.39 570  4:27.23
Chile 147 Davila, Bryan 4:25.81 567  4:25.83
Paraguay 148 Zayas, Lucas 4:25.83 567  4:32.49
Brasil 149 Perini Bicudo, Lucca 4:26.11 565  4:23.35
Ecuador 1410 Travez, Pablo 4:28.05 553  4:20.28
Ecuador 1411 Loachamin, Martin 4:33.28 522  4:36.22
Peru 1412 Obreros, Vicenzo 4:34.25 516  4:28.26
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(Evento 4  Hombres 12-14 400 CL Metro Estilo Libre)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo para Sembrado FINA

Peru 1313 Cattaneo, Gabriele 4:36.52 504  4:26.22
Chile 1414 Ramirez, Rodrigo 4:39.85 486  4:36.99
Colombia 1415 Montoya Castano, Juan Jose 4:42.27 473  NT
Paraguay 1216 Insfran, Benjamin 4:45.27 459  4:32.53
Uruguay 1317 Rodriguez, Felipe 4:53.14 423  4:40.00
Argentina 1418 Lupi, Bautista 4:55.32 413  4:34.00

 
Evento 5  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Peru 131 Moya Vargas, Cielo 29.72 738  29.98
Argentina 132 Chain, Laila 29.94 722  30.40
Brasil 143 Moreira, Renata 30.08 712  30.75
Argentina 144 Bisio, Emilia 30.63 674  30.92
Paraguay 145 Fernandez, Camila 31.64 611  32.34
Brasil 136 Miguel, Iris 31.67 610  31.55
Venezuela 147 Gomez, Johana 32.18 581  32.89
Venezuela 138 Rivero, Fabianna 32.44 567  32.48

 
Evento 5  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Peru 131 Moya Vargas, Cielo 29.98 q719  NT
Argentina 132 Chain, Laila 30.40 q689  NT
Brasil 143 Moreira, Renata 30.75 q666  NT
Argentina 144 Bisio, Emilia 30.92 q655  NT
Brasil 135 Miguel, Iris 31.55 q617  NT
Paraguay 146 Fernandez, Camila 32.34 q572  NT
Venezuela 137 Rivero, Fabianna 32.48 q565  NT
Venezuela 148 Gomez, Johana 32.89 q544  NT

Colombia 149 Mesa Tobon, Diana Camila 33.18 530  NT
Ecuador 1410 Cordova, Uma 33.19 530  NT

Colombia 1411 Rusinque Luna, Mariana 33.35 522  33.30
Peru 1312 Perez, Nataly 33.48 516  NT
Uruguay 1313 Viojo, Micaela 33.73 504  NT
Chile 1314 Rodriguez, Rocio 33.91 496  NT
Chile 1415 Vilugron, Valentina 34.15 486  NT
Uruguay 1316 Soria, Maria 34.18 485  NT
Ecuador 1217 Arias, Scarlet 34.33 478  NT
Paraguay 1218 Serrano, Maria 36.28 405  NT
Bonaire 1419 Winklaar, Vyenne 40.03 302  NT

 
Evento 6  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 131 Bottos, Federico 28.12 587  28.34
Brasil 142 Nerbass, Gabriel 28.35 573  29.38
Uruguay 143 Castell, Federico 29.05 532  29.57
Venezuela 144 Romero, Jesus 29.50 508  29.24
Colombia 145 Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 29.68 499  29.92
Colombia 146 Viera Cardona, Samuel 29.87 490  29.73
Peru 147 Zegarra, Sebastian 30.01 483  29.83
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Finales ...   (Evento 6  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo de Espalda)
EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Brasil 148 Moreira, Leonardo 30.33 468  30.12
 
Evento 6  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Argentina 131 Bottos, Federico 28.34 q573  NT
Venezuela 142 Romero, Jesus 29.24 q522  NT
Brasil 143 Nerbass, Gabriel 29.38 q515  NT
Uruguay 144 Castell, Federico 29.57 q505  NT
Colombia 145 Viera Cardona, Samuel 29.73 q497  30.60
Peru 146 Zegarra, Sebastian 29.83 q492  NT
Colombia 147 Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 29.92 q487  NT
Brasil 148 Moreira, Leonardo 30.12 q477  NT

Argentina 149 Lupi, Bautista 30.35 467  NT
Chile 1410 Galvez, Joaquin 30.43 463  NT

Ecuador 1411 Rodriguez, Roger 30.60 455  NT
Chile 1412 Vargas, Juan Pablo 30.99 438  NT
Uruguay 1313 Rodriguez, Felipe 31.16 431  NT
Paraguay 1314 Delorme, Franco 31.18 430  NT
Peru 1415 Galvan, Paul 31.36 423  NT
Venezuela 1416 DE Andrade, Juan 31.52 417  NT
Ecuador 1317 Enriquez, Martin 32.82 369  NT
Paraguay 1418 Segovia, Fernando 33.62 343  NT
Bonaire 1419 Pikerie, Ramson 35.97 280  NT

 
Evento 7  Mujeres 12-14 200 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
    A1 Brasil 1:47.90  1:47.96

1) Cipriani, Nicole 14 2) Miguel, Iris 13 3) DE Sousa, Julia 13 4) Moreira, Renata 14

    A2 Argentina 1:50.79  1:50.65
1) Bisio, Emilia 14 2) Contreras, Constanza 14 3) Dos Santos, liz 14 4) Ferreyra, Tania 14

    A3 Venezuela 1:52.74  1:52.28
1) Sthory, Emiliana 13 2) Beltran, Elismar Sofia 13 3) Gomez, Johana 14 4) Morales, Samantha 14

    A4 Peru 1:53.46  1:53.39
1) Nakao, Ariana 14 2) Sanchez, Mirella 14 3) Perez, Nataly 13 4) Moya Vargas, Cielo 13

    A5 Paraguay 1:55.16  1:55.56
1) Spaini, Daisy 14 2) Peralta, Chiara 14 3) Fernandez, Camila 14 4) Alonso, Sofia 13

    A6 Colombia 1:55.33  1:55.61
1) Mesa Tobon, Diana Camila 14 2) Rusinque Luna, Mariana 14 3) Gutierrez Londono, Guadalupe 144) Becerra Perez, Maria Gabriela 13

    A7 Ecuador 1:55.71  1:55.37
1) Penafiel, Arantxa 14 2) Cordova, Uma 14 3) Piechestein, Luciana 14 4) Salazar, Anahy 14

    A8 Chile 1:56.49  1:56.40
1) Vilugron, Valentina 14 2) Melgarejo, Emilia 13 3) Osorio, Valentina 13 4) Perez, Valentina 13

 
Evento 7  Mujeres 12-14 200 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
    A1 Brasil 1:47.96 q  NT

1) Cipriani, Nicole 14 2) Miguel, Iris 13 3) DE Sousa, Julia 13 4) Moreira, Renata 14

    A2 Argentina 1:50.65 q  1:52.56
1) Chain, Laila 13 2) Bisio, Emilia 14 3) Contreras, Constanza 14 4) Ferreyra, Tania 14
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Eliminatorias ...   (Evento 7  Mujeres 12-14 200 CL Metro Estilo Libre Relevo)
 Equipo Relevo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

    A3 Venezuela 1:52.28 q  1:53.76
1) Beltran, Elismar Sofia 13 2) Sthory, Emiliana 13 3) Gomez, Johana 14 4) Morales, Samantha 14

    A4 Peru 1:53.39 q  1:54.40
1) Nakao, Ariana 14 2) Sanchez, Mirella 14 3) Perez, Nataly 13 4) Moya Vargas, Cielo 13

    A5 Ecuador 1:55.37 q  NT
1) Penafiel, Arantxa 14 2) Cordova, Uma 14 3) Piechestein, Luciana 14 4) Salazar, Anahy 14

    A6 Paraguay 1:55.56 q  1:57.50
1) Spaini, Daisy 14 2) Peralta, Chiara 14 3) Fernandez, Camila 14 4) Alonso, Sofia 13

    A7 Colombia 1:55.61 q  1:56.00
1) Mesa Tobon, Diana Camila 14 2) Rusinque Luna, Mariana 14 3) Gutierrez Londono, Guadalupe 144) Becerra Perez, Maria Gabriela 13

    A8 Chile 1:56.40 q  1:50.00
1) Vilugron, Valentina 14 2) Guamparito, Fernanda 13 3) Osorio, Valentina 13 4) Perez, Valentina 13

    A9 Uruguay 1:56.99  1:57.00
1) DE Armas, Luciana 14 2) Santangelo, Zaira 14 3) Cassou, Mar 13 4) Viojo, Micaela 13

 
Evento 8  Hombres 12-14 200 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
    A1 Brasil 1:39.16  1:39.88

1) Pinto, Lucas 14 2) Delmonte Pais, Tiago 14 3) Perini Bicudo, Lucca 14 4) Rezende, Vitor 14

    A2 Venezuela 1:41.66  1:42.75
1) Gomez, Juan 14 2) Tang, Dayan 13 3) DE Andrade, Juan 14 4) Rosal, Adanuriel 14

    A3 Peru 1:42.08  1:42.25
1) Diaz, Carlos 14 2) Zegarra, Sebastian 14 3) Cattaneo, Gabriele 13 4) Vertiz, Oskar 13

    A*4 Chile 1:42.12  1:43.50
1) DE Angelis, Daniel 14 2) Galvez, Joaquin 14 3) Garces, Martin 14 4) Davila, Bryan 14

    A*4 Argentina 1:42.12  1:42.41
1) Czybuk, Mauro 14 2) Moreira, Tomas 14 3) Coria, Tomas 14 4) Bottos, Federico 13

    A6 Colombia 1:42.82  1:43.28
1) Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 142) Viera Cardona, Samuel 14 3) Reyes Pardo, Samuel Alberto 14 4) Esteban Carreaã ‘o, Juan Sebastian 14

    A7 Uruguay 1:45.29  1:44.48
1) Puerto, Santiago 14 2) Carambula, Emilio 12 3) Velazco, Tiago 14 4) Castell, Federico 14

    A8 Ecuador 1:45.62  1:46.57
1) Vera, Matias 14 2) Loachamin, Martin 14 3) Sierra, Diego 14 4) Serrano, Jose 14

 
Evento 8  Hombres 12-14 200 CL Metro Estilo Libre Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
    A1 Brasil 1:39.88 q  NT

1) Rezende, Vitor 14 2) Pinto, Lucas 14 3) Perini Bicudo, Lucca 14 4) Delmonte Pais, Tiago 14

    A2 Peru 1:42.25 q  1:44.55
1) Diaz, Carlos 14 2) Zegarra, Sebastian 14 3) Cattaneo, Gabriele 13 4) Vertiz, Oskar 13

    A3 Argentina 1:42.41 q  1:38.00
1) Czybuk, Mauro 14 2) Moreira, Tomas 14 3) Coria, Tomas 14 4) Bottos, Federico 13

    A4 Venezuela 1:42.75 q  1:42.15
1) Tang, Dayan 13 2) Gomez, Juan 14 3) DE Andrade, Juan 14 4) Rosal, Adanuriel 14

    A5 Colombia 1:43.28 q  1:42.00
1) Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 142) Viera Cardona, Samuel 14 3) Reyes Pardo, Samuel Alberto 14 4) Esteban Carreaã ‘o, Juan Sebastian 14

    A6 Chile 1:43.50 q  1:38.00
1) DE Angelis, Daniel 14 2) Morano, Lucas 14 3) Garces, Martin 14 4) Davila, Bryan 14

    A7 Uruguay 1:44.48 q  1:45.00
1) Puerto, Santiago 14 2) Carambula, Emilio 12 3) Velazco, Tiago 14 4) Castell, Federico 14

    A8 Ecuador 1:46.57 q  NT
1) Vera, Matias 14 2) Loachamin, Martin 14 3) Sierra, Diego 14 4) Serrano, Jose 14
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Eliminatorias ...   (Evento 8  Hombres 12-14 200 CL Metro Estilo Libre Relevo)
 Equipo Relevo  FINA

    A9 Paraguay 1:47.17  1:46.80
1) Delorme, Franco 13 2) Codas, Santiago 13 3) MACIEL, Alejandro 14 4) Zayas, Lucas 14

 
Evento 9  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 131 Chain, Laila 1:03.87 723  1:05.36
Brasil 142 Moreira, Renata 1:05.58 668  1:06.57
Brasil 133 Miguel, Iris 1:06.55 639  1:08.90
Argentina 144 Bisio, Emilia 1:08.51 585  1:09.31
Chile 145 Godoy, Eloisa 1:10.29 542  1:10.35
Venezuela 146 Fernandez, Carla 1:10.31 542  1:10.51
Paraguay 147 Fernandez, Camila 1:10.90 528  1:11.66
Venezuela 138 Rivero, Fabianna 1:12.24 499  1:12.33

 
Evento 9  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Argentina 131 Chain, Laila 1:05.36 q674  NT
Brasil 142 Moreira, Renata 1:06.57 q638  NT
Brasil 133 Miguel, Iris 1:08.90 q576  NT
Argentina 144 Bisio, Emilia 1:09.31 q565  NT
Chile 145 Godoy, Eloisa 1:10.35 q541  NT
Venezuela 146 Fernandez, Carla 1:10.51 q537  NT
Paraguay 147 Fernandez, Camila 1:11.66 q512  NT
Venezuela 138 Rivero, Fabianna 1:12.33 q497  NT

Peru 139 Perez, Nataly 1:12.60 492  NT
Colombia 1410 Mesa Tobon, Diana Camila 1:13.01 484  NT

Colombia 1411 Rusinque Luna, Mariana 1:13.21 480  NT
Ecuador 1212 Arias, Scarlet 1:14.55 454  NT
Peru 1413 Granados, Illari 1:14.98 447  NT
Paraguay 1314 Bareiro, Celeste 1:15.06 445  NT
Chile 1415 Prieto, Flavia 1:15.22 442  NT
Uruguay 1316 Soria, Maria 1:15.37 440  NT
Uruguay 1317 Viojo, Micaela 1:15.71 434  NT

 
Evento 10  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Venezuela 141 Rosal, Adanuriel 1:00.96 606  1:02.29
Brasil 142 Nerbass, Gabriel 1:01.39 593  1:02.05
Argentina 133 Bottos, Federico 1:01.42 592  1:02.46
Venezuela 144 Romero, Jesus 1:01.95 577  1:03.13
Argentina 145 Lupi, Bautista 1:04.16 520  1:04.24
Uruguay 146 Castell, Federico 1:04.54 511  1:05.38
Chile 147 Vargas, Juan Pablo 1:04.99 500  1:06.22
Colombia 148 Viera Cardona, Samuel 1:07.73 442  1:06.19

 
Evento 10  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Espalda

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 141 Nerbass, Gabriel 1:02.05 q575  NT
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Eliminatorias ...   (Evento 10  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Espalda)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Venezuela 142 Rosal, Adanuriel 1:02.29 q568  NT
Argentina 133 Bottos, Federico 1:02.46 q563  NT
Venezuela 144 Romero, Jesus 1:03.13 q546  NT
Argentina 145 Lupi, Bautista 1:04.24 q518  NT
Uruguay 146 Castell, Federico 1:05.38 q491  NT
Colombia 147 Viera Cardona, Samuel 1:06.19 q473  NT
Chile 14*8 Vargas, Juan Pablo 1:06.22 q473  NT
Colombia 14*8 Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 1:06.22 q473  NT

Desempate Requerido

Ecuador 1410 Rodriguez, Roger 1:06.58 465  NT

Uruguay 1411 Veiga, Joaquin 1:06.62 464  NT
Paraguay 1312 Delorme, Franco 1:06.95 457  NT
Ecuador 1413 Travez, Pablo 1:07.19 452  NT
Chile 1414 Morano, Lucas 1:07.48 447  NT
Peru 1415 Zegarra, Sebastian 1:07.52 446  NT
Peru 1416 Galvan, Paul 1:08.03 436  NT
Brasil 1417 Rezende, Vitor 1:08.75 422  NT
Paraguay 1418 Segovia, Fernando 1:12.63 358  NT

 
Evento 11  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Peru 131 Moya Vargas, Cielo 27.74 683  27.81
Argentina 142 Contreras, Constanza 28.61 622  28.74
Brasil 133 Ferreira, Gabriela 28.77 612  29.21
Brasil 134 Miguel, Iris 28.89 604  29.13
Argentina 135 Chain, Laila 29.09 592  29.13
Paraguay 146 Spaini, Daisy 29.71 555  29.76
Venezuela 147 Morales, Samantha 29.75 553  29.38
Ecuador 148 Cordova, Uma 30.11 534  29.83

 
Evento 11  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Peru 131 Moya Vargas, Cielo 27.81 q677  NT
Argentina 142 Contreras, Constanza 28.74 q614  NT
Brasil 13*3 Miguel, Iris 29.13 q589  NT
Argentina 13*3 Chain, Laila 29.13 q589  NT
Brasil 135 Ferreira, Gabriela 29.21 q585  NT
Venezuela 146 Morales, Samantha 29.38 q574  NT
Paraguay 147 Spaini, Daisy 29.76 q553  NT
Ecuador 148 Cordova, Uma 29.83 q549  NT

Peru 149 Nakao, Ariana 29.99 540  NT
Venezuela 1410 Gomez, Johana 30.13 533  NT

Uruguay 1411 DE Armas, Luciana 30.30 524  NT
Uruguay 1312 Cassou, Mar 30.32 523  NT
Ecuador 1413 Penafiel, Arantxa 30.41 518  NT
Paraguay 1314 Alonso, Sofia 30.61 508  NT
Colombia 1315 Becerra Perez, Maria Gabriela 30.71 503  NT
Chile 1416 Vilugron, Valentina 30.87 495  NT
Colombia 1417 Londono Mejia, Isabella 30.91 493  NT
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Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 11  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo de Mariposa)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Chile 1418 Prieto, Flavia 32.62 420  NT
Bonaire 1419 Winklaar, Vyenne 37.28 281  NT
Bonaire 14--- Schwager, Jules-Jolie NS  NT

 
Evento 12  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 141 Perini Bicudo, Lucca 26.08 622  26.40
Ecuador 142 Serrano, Jose 26.15 617  26.42
Peru 143 Diaz, Carlos 26.41 599  26.37
Venezuela 144 Gomez, Juan 26.44 597  26.38
Brasil 145 Delmonte Pais, Tiago 26.46 596  26.63
Uruguay 146 Puerto, Santiago 27.14 552  27.30
Uruguay 147 Velazco, Tiago 27.19 549  27.47
Peru 148 Alfaro, Joaquin 27.20 548  27.03

 
Evento 12  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Peru 141 Diaz, Carlos 26.37 q602  NT
Venezuela 142 Gomez, Juan 26.38 q601  NT
Brasil 143 Perini Bicudo, Lucca 26.40 q600  NT
Ecuador 144 Serrano, Jose 26.42 q598  NT
Brasil 145 Delmonte Pais, Tiago 26.63 q584  NT
Peru 146 Alfaro, Joaquin 27.03 q559  NT
Uruguay 147 Puerto, Santiago 27.30 q542  NT
Uruguay 148 Velazco, Tiago 27.47 q532  NT

Argentina 149 Moreira, Tomas 27.50 531  NT
Colombia 1410 Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 27.66 521  NT

Chile 1411 Garces, Martin 27.78 515  NT
Venezuela 1312 Tang, Dayan 27.82 512  NT
Ecuador 1413 Vera, Matias 27.89 509  NT
Argentina 1414 Coria, Tomas 28.28 488  NT
Colombia 1415 Mazo Holguin, Samuel Mateo 28.34 485  NT
Chile 1416 DE Angelis, Daniel 28.57 473  NT
Paraguay 1317 Schuhbaum, Ivo 29.53 428  NT
Paraguay 1418 Segovia, Fernando 30.55 387  NT
Bonaire 1419 Dalm, Arjen 32.64 317  NT

 
Evento 13  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 141 Cipriani, Nicole 59.05 671  1:00.07
Argentina 142 Ferreyra, Tania 59.95 641  1:00.80
Brasil 133 DE Jesus DA Cruz, Alice 1:00.48 625  1:00.97
Venezuela 134 Sthory, Emiliana 1:01.16 604  1:01.75
Ecuador 145 Salazar, Anahy 1:01.42 596  1:02.57
Colombia 146 Agudelo Rendon, Maria Alejandra 1:02.40 569  1:02.34
Colombia 137 Becerra Perez, Maria Gabriela 1:02.54 565  1:02.30
Paraguay 148 Peralta, Chiara 1:03.85 531  1:02.77
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2024 JUEGOS SURAMERICANOS ESCOLARES - 6/12/2024 a 8/12/2024

Resultados
 
Evento 13  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 141 Cipriani, Nicole 1:00.07 q637  NT
Argentina 142 Ferreyra, Tania 1:00.80 q615  NT
Brasil 133 DE Jesus DA Cruz, Alice 1:00.97 q610  NT
Venezuela 134 Sthory, Emiliana 1:01.75 q587  NT
Colombia 135 Becerra Perez, Maria Gabriela 1:02.30 q571  NT
Colombia 146 Agudelo Rendon, Maria Alejandra 1:02.34 q570  NT
Ecuador 147 Salazar, Anahy 1:02.57 q564  NT
Paraguay 148 Peralta, Chiara 1:02.77 q559  NT

Peru 149 Nakao, Ariana 1:02.83 557  NT
Venezuela 1410 Fernandez, Carla 1:02.99 553  NT

Chile 1311 Perez, Valentina 1:03.03 552  NT
Uruguay 1412 Santangelo, Zaira 1:03.48 540  NT
Peru 1413 Sanchez, Mirella 1:03.58 537  NT
Chile 1314 Osorio, Valentina 1:03.96 528  NT
Ecuador 1415 Piechestein, Luciana 1:04.12 524  NT
Uruguay 1416 DE Armas, Luciana 1:04.26 521  NT
Paraguay 1317 Alonso, Sofia 1:05.11 500  NT
Bonaire 1418 Schwager, Jules-Jolie 1:09.31 415  NT

 
Evento 14  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Venezuela 141 Rosal, Adanuriel 53.26 681  53.76
Brasil 142 Rezende, Vitor 53.68 665  53.45
Venezuela 143 Gomez, Juan 55.10 615  54.94
Chile 144 Galvez, Joaquin 55.41 604  55.88
Brasil 145 Figueiredo, Pedro 55.79 592  55.99
Ecuador 146 Serrano, Jose 56.70 564  56.10
Colombia 147 Reyes Pardo, Samuel Alberto 56.85 560  55.72
Peru 148 Diaz, Carlos 57.07 553  55.87

 
Evento 14  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 141 Rezende, Vitor 53.45 q673  NT
Venezuela 142 Rosal, Adanuriel 53.76 q662  NT
Venezuela 143 Gomez, Juan 54.94 q620  NT
Colombia 144 Reyes Pardo, Samuel Alberto 55.72 q594  NT
Peru 145 Diaz, Carlos 55.87 q590  NT
Chile 146 Galvez, Joaquin 55.88 q589  NT
Brasil 147 Figueiredo, Pedro 55.99 q586  NT
Ecuador 148 Serrano, Jose 56.10 q582  NT

Chile 149 Davila, Bryan 56.31 576  NT
Uruguay 1410 Velazco, Tiago 56.54 569  NT

Argentina 1411 Coria, Tomas 56.57 568  NT
Uruguay 1412 Puerto, Santiago 56.96 556  NT
Peru 1313 Vertiz, Oskar 57.27 547  NT
Paraguay 1414 Zayas, Lucas 57.95 528  NT
Colombia 1415 Esteban Carreaã ‘o, Juan Sebastian 58.36 517  NT
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2024 JUEGOS SURAMERICANOS ESCOLARES - 6/12/2024 a 8/12/2024

Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 14  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo Libre)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Ecuador 1416 Loachamin, Martin 59.50 488  NT
Paraguay 1217 Insfran, Benjamin 1:00.34 468  NT
Bonaire 1418 Pikerie, Ramson 1:06.65 347  NT

 
Evento 15  Mujeres 12-14 200 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
    A1 Argentina 2:00.18  2:04.56

1) Chain, Laila 13 2) Dos Santos, liz 14 3) Contreras, Constanza 14 4) Ferreyra, Tania 14

    A2 Brasil 2:00.35  2:03.85
1) Moreira, Renata 14 2) Cinelli, Gabrielle 14 3) Miguel, Iris 13 4) Cipriani, Nicole 14

    A3 Colombia 2:05.08  2:05.83
1) Mesa Tobon, Diana Camila 14 2) Lopez Garcia, Isabella 13 3) Gutierrez Londono, Guadalupe 144) Becerra Perez, Maria Gabriela 13

    A4 Venezuela 2:06.02  2:05.52
1) Rivero, Fabianna 13 2) Sthory, Emiliana 13 3) Gomez, Johana 14 4) Morales, Samantha 14

    A5 Chile 2:07.87  2:08.94
1) Rodriguez, Rocio 13 2) Guamparito, Fernanda 13 3) Vilugron, Valentina 14 4) Perez, Valentina 13

    A6 Uruguay 2:09.39  2:11.14
1) Viojo, Micaela 13 2) Vallega, Maria 14 3) Cassou, Mar 13 4) Soria, Maria 13

    A7 Ecuador 2:10.99  2:09.77
1) Cordova, Uma 14 2) Salazar, Anahy 14 3) Penafiel, Arantxa 14 4) Piechestein, Luciana 14

    A8 Peru 2:11.86  2:09.50
1) Moya Vargas, Cielo 13 2) Perez, Nataly 13 3) Nakao, Ariana 14 4) Sanchez, Mirella 14

 
Evento 15  Mujeres 12-14 200 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
    A1 Brasil 2:03.85 q  NT

1) Moreira, Renata 14 2) Cinelli, Gabrielle 14 3) DA Cruz Cordeiro, Adriele 14 4) DE Sousa, Julia 13

    A2 Argentina 2:04.56 q  1:58.83
1) Bisio, Emilia 14 2) Dos Santos, liz 14 3) Moscato, Renata 14 4) Ferreyra, Tania 14

    A3 Venezuela 2:05.52 q  2:05.24
1) Rivero, Fabianna 13 2) Sthory, Emiliana 13 3) Gomez, Johana 14 4) Morales, Samantha 14

    A4 Colombia 2:05.83 q  2:05.50
1) Mesa Tobon, Diana Camila 14 2) Lopez Garcia, Isabella 13 3) Gutierrez Londono, Guadalupe 144) Becerra Perez, Maria Gabriela 13

    A5 Chile 2:08.94 q  2:08.00
1) Prieto, Flavia 14 2) Guamparito, Fernanda 13 3) Rodriguez, Rocio 13 4) Vilugron, Valentina 14

    A6 Peru 2:09.50 q  2:06.56
1) Perez, Nataly 13 2) Acevedo, Rossana 14 3) Moya Vargas, Cielo 13 4) Nakao, Ariana 14

    A7 Ecuador 2:09.77 q  2:12.33
1) Cordova, Uma 14 2) Salazar, Anahy 14 3) Penafiel, Arantxa 14 4) Piechestein, Luciana 14

    A*8 Uruguay 2:11.14 q  2:10.00
1) Viojo, Micaela 13 2) Vallega, Maria 14 3) Cassou, Mar 13 4) Soria, Maria 13

    A*8 Paraguay 2:11.14 q  2:06.50
1) Fernandez, Camila 14 2) Spaini, Daisy 14 3) Bareiro, Celeste 13 4) Alonso, Sofia 13

Desempate Requerido
 
Evento 15A  Mujeres 12-14 200 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
    A1 Uruguay 2:08.84 q  NT
    A2 Paraguay 2:09.75 q  NT
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2024 JUEGOS SURAMERICANOS ESCOLARES - 6/12/2024 a 8/12/2024

Resultados
 
Evento 16  Hombres 12-14 200 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
    A1 Argentina 1:52.19  1:56.33

1) Bottos, Federico 13 2) Etcheverry, Vicente 14 3) Moreira, Tomas 14 4) Coria, Tomas 14

    A2 Venezuela 1:52.56  1:53.02
1) Romero, Jesus 14 2) Chavez, Carlos 14 3) Gomez, Juan 14 4) Rosal, Adanuriel 14

    A3 Brasil 1:53.04  1:53.20
1) Nerbass, Gabriel 14 2) Pinto, Lucas 14 3) Perini Bicudo, Lucca 14 4) Delmonte Pais, Tiago 14

    A4 Peru 1:53.31  1:53.76
1) Zegarra, Sebastian 14 2) Escalante, Ismael 14 3) Diaz, Carlos 14 4) Vertiz, Oskar 13

    A5 Uruguay 1:54.67  1:55.88
1) Castell, Federico 14 2) Cabrera, Sebastian 14 3) Puerto, Santiago 14 4) Velazco, Tiago 14

    A6 Colombia 1:55.09  1:56.67
1) Viera Cardona, Samuel 14 2) Mazo Holguin, Samuel Mateo 14 3) Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 144) Esteban Carreaã ‘o, Juan Sebastian 14

    A7 Ecuador 1:55.85  1:56.52
1) Rodriguez, Roger 14 2) Sierra, Diego 14 3) Serrano, Jose 14 4) Vera, Matias 14

    A8 Chile 1:56.28  1:56.94
1) Galvez, Joaquin 14 2) Gonzalez, Amaro 14 3) Garces, Martin 14 4) Davila, Bryan 14

 
Evento 16  Hombres 12-14 200 CL Metro Combinado Relevo

 Equipo Relevo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
    A1 Venezuela 1:53.02 q  1:53.58

1) Romero, Jesus 14 2) Chavez, Carlos 14 3) Gomez, Juan 14 4) Rosal, Adanuriel 14

    A2 Brasil 1:53.20 q  NT
1) Nerbass, Gabriel 14 2) Pinto, Lucas 14 3) Perini Bicudo, Lucca 14 4) Delmonte Pais, Tiago 14

    A3 Peru 1:53.76 q  1:54.43
1) Zegarra, Sebastian 14 2) Escalante, Ismael 14 3) Diaz, Carlos 14 4) Vertiz, Oskar 13

    A4 Uruguay 1:55.88 q  1:54.00
1) Castell, Federico 14 2) Cabrera, Sebastian 14 3) Puerto, Santiago 14 4) Velazco, Tiago 14

    A5 Argentina 1:56.33 q  1:51.27
1) Bottos, Federico 13 2) Lupi, Bautista 14 3) Czybuk, Mauro 14 4) Moreira, Tomas 14

    A6 Ecuador 1:56.52 q  2:00.52
1) Rodriguez, Roger 14 2) Sierra, Diego 14 3) Serrano, Jose 14 4) Vera, Matias 14

    A7 Colombia 1:56.67 q  1:55.00
1) Viera Cardona, Samuel 14 2) Mazo Holguin, Samuel Mateo 14 3) Gonzalez Izquierdo, Juan Sebastian 144) Esteban Carreaã ‘o, Juan Sebastian 14

    A8 Chile 1:56.94 q  1:56.00
1) Galvez, Joaquin 14 2) Gonzalez, Amaro 14 3) Garces, Martin 14 4) DE Angelis, Daniel 14

    A9 Paraguay 2:00.59  2:02.84
1) Delorme, Franco 13 2) Codas, Santiago 13 3) Zayas, Lucas 14 4) MACIEL, Alejandro 14

 
Evento 17  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 141 Contreras, Constanza 1:03.43 669  1:04.62
Brasil 142 Moreira, Renata 1:03.95 652  1:04.97
Peru 133 Moya Vargas, Cielo 1:04.55 634  1:04.61
Brasil 134 Ferreira, Gabriela 1:05.98 594  1:06.25
Venezuela 145 Gomez, Johana 1:07.34 559  1:08.22
Uruguay 146 DE Armas, Luciana 1:07.56 553  1:07.76
Peru 147 Rodriguez, Fiorella 1:07.62 552  1:06.24
Uruguay 138 Cassou, Mar 1:07.73 549  1:08.28
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2024 JUEGOS SURAMERICANOS ESCOLARES - 6/12/2024 a 8/12/2024

Resultados
 
Evento 17  Mujeres 12-14 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Peru 131 Moya Vargas, Cielo 1:04.61 q633  NT
Argentina 142 Contreras, Constanza 1:04.62 q632  NT
Brasil 143 Moreira, Renata 1:04.97 q622  NT
Peru 144 Rodriguez, Fiorella 1:06.24 q587  NT
Brasil 135 Ferreira, Gabriela 1:06.25 q587  NT
Uruguay 146 DE Armas, Luciana 1:07.76 q548  NT
Venezuela 147 Gomez, Johana 1:08.22 q537  NT
Uruguay 138 Cassou, Mar 1:08.28 q536  NT

Colombia 149 Londono Mejia, Isabella 1:08.34 535  NT
Argentina 1410 Moscato, Renata 1:08.49 531  NT

Colombia 1411 Gutierrez Londono, Guadalupe 1:08.93 521  NT
Ecuador 1412 Penafiel, Arantxa 1:08.98 520  NT
Ecuador 1413 Cordova, Uma 1:09.08 518  NT
Paraguay 1214 Caballero, Agustina 1:10.85 480  NT
Paraguay 1315 Bareiro, Celeste 1:11.99 457  NT
Chile 1316 Rodriguez, Rocio 1:12.21 453  NT
Chile 1417 Prieto, Flavia 1:12.43 449  NT

 
Evento 18  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Venezuela 141 Gomez, Juan 57.59 633  59.27
Brasil 142 Perini Bicudo, Lucca 57.95 621  59.48
Ecuador 143 Serrano, Jose 58.77 595  59.84
Uruguay 144 Puerto, Santiago 59.26 581  59.96
Peru 145 Diaz, Carlos 1:00.19 554  1:00.24
Brasil 146 Delmonte Pais, Tiago 1:00.88 535  59.96
Argentina 147 Moreira, Tomas 1:01.16 528  1:00.92
Uruguay 128 Carambula, Emilio 1:02.67 491  1:01.43

 
Evento 18  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Mariposa

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Venezuela 141 Gomez, Juan 59.27 q580  NT
Brasil 142 Perini Bicudo, Lucca 59.48 q574  NT
Ecuador 143 Serrano, Jose 59.84 q564  NT
Brasil 14*4 Delmonte Pais, Tiago 59.96 q560  NT
Uruguay 14*4 Puerto, Santiago 59.96 q560  NT
Peru 146 Diaz, Carlos 1:00.24 q553  NT
Argentina 147 Moreira, Tomas 1:00.92 q534  NT
Uruguay 128 Carambula, Emilio 1:01.43 q521  NT

Chile 149 Garces, Martin 1:01.48 520  NT
Colombia 1310 Becerra Bernate, Juan Pablo 1:01.87 510  NT

Venezuela 1411 Romero, Jesus 1:02.21 502  NT
Peru 1412 Obreros, Vicenzo 1:03.35 475  NT
Argentina 1413 Coria, Tomas 1:03.55 471  NT
Ecuador 1414 Vera, Matias 1:03.79 465  NT
Chile 1415 Morano, Lucas 1:04.02 460  NT
Paraguay 1316 Schuhbaum, Ivo 1:05.32 433  NT
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2024 JUEGOS SURAMERICANOS ESCOLARES - 6/12/2024 a 8/12/2024

Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 18  Hombres 12-14 100 CL Metro Estilo de Mariposa)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Colombia 1417 Reyes Pardo, Samuel Alberto 1:06.07 419  NT
Paraguay 1418 MACIEL, Alejandro 1:07.26 397  NT

 
Evento 19  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 141 Ferreyra, Tania 33.81 641  33.99
Brasil 142 Cinelli, Gabrielle 33.85 639  34.29
Argentina 143 Dos Santos, liz 33.97 632  35.02
Colombia 134 Lopez Garcia, Isabella 34.08 626  34.51
Chile 135 Guamparito, Fernanda 34.49 604  34.54
Venezuela 136 Sthory, Emiliana 35.31 563  35.63
Venezuela 147 Morales, Samantha 36.21 522  36.50
Uruguay 148 Vallega, Maria 36.76 499  36.62

 
Evento 19  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Argentina 141 Ferreyra, Tania 33.99 q631  NT
Brasil 142 Cinelli, Gabrielle 34.29 q614  NT
Colombia 133 Lopez Garcia, Isabella 34.51 q603  35.13
Chile 134 Guamparito, Fernanda 34.54 q601  NT
Argentina 145 Dos Santos, liz 35.02 q577  NT
Venezuela 136 Sthory, Emiliana 35.63 q548  NT
Venezuela 147 Morales, Samantha 36.50 q509  NT
Uruguay 148 Vallega, Maria 36.62 q504  NT

Peru 149 Acevedo, Rossana 38.12 447  NT
Peru 1310 Perez, Nataly 38.22 444  NT

Paraguay 1411 Spaini, Daisy 38.54 433  NT
Ecuador 1312 Norena, Paula 38.62 430  NT
Chile 1313 Perez, Valentina 38.82 423  NT
Uruguay 13*14 Silva, Julieta 39.36 406  NT
Ecuador 12*14 Espinoza, Keira 39.36 406  NT
Paraguay 1216 Caballero, Agustina 40.17 382  NT
Colombia 1417 Mesa Tobon, Diana Camila 40.40 376  NT
Brasil 1318 DE Sousa, Julia 41.90 337  NT
Bonaire 1419 Winklaar, Vyenne 42.23 329  NT

 
Evento 20  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Brasil 141 Moreira, Leonardo 30.69 604  30.56
Brasil 142 Pinto, Lucas 31.92 537  31.80
Peru 143 Escalante, Ismael 32.01 532  31.81
Argentina 144 Etcheverry, Vicente 32.16 525  32.69
Uruguay 145 Cabrera, Sebastian 32.35 516  32.56
Colombia 146 Mazo Holguin, Samuel Mateo 32.53 507  32.78
Uruguay 147 Castell, Federico 33.33 471  33.16
Peru 148 Alfaro, Joaquin 33.34 471  33.26
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Resultados
 
Evento 20  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo de Pecho

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 141 Moreira, Leonardo 30.56 q612  NT
Brasil 142 Pinto, Lucas 31.80 q543  NT
Peru 143 Escalante, Ismael 31.81 q542  NT
Uruguay 144 Cabrera, Sebastian 32.56 q506  NT
Argentina 145 Etcheverry, Vicente 32.69 q500  NT
Colombia 146 Mazo Holguin, Samuel Mateo 32.78 q496  NT
Uruguay 147 Castell, Federico 33.16 q479  NT
Peru 148 Alfaro, Joaquin 33.26 q474  NT

Paraguay 139 Codas, Santiago 33.43 467  NT
Ecuador 1410 Sierra, Diego 33.51 464  NT

Colombia 1411 Esteban Carreaã ‘o, Juan Sebastian 33.91 448  NT
Chile 1412 Gonzalez, Amaro 34.17 438  NT
Bonaire 1413 Dalm, Arjen 34.22 436  NT
Venezuela 1414 Jomaa, Riad 34.32 432  NT
Paraguay 1315 Mendonca, Juan 34.89 411  NT
Ecuador 1416 Chancay, Erick 35.81 380  NT
Bonaire 1417 Pikerie, Ramson 38.58 304  NT
Venezuela 14--- Chavez, Carlos DQ  NT

 
Evento 21  Mujeres 12-14 200 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 131 Chain, Laila 2:21.94 701  2:26.73
Argentina 142 Dos Santos, liz 2:27.83 620  2:33.98
Venezuela 143 Fernandez, Carla 2:28.52 612  2:30.94
Brasil 144 DA Cruz Cordeiro, Adriele 2:33.94 549  2:34.36
Brasil 135 Ferreira, Gabriela 2:35.19 536  2:35.25
Chile 146 Godoy, Eloisa 2:35.87 529  2:36.91
Colombia 147 Gutierrez Londono, Guadalupe 2:37.57 512  2:36.42
Peru 148 Acevedo, Rossana 2:40.04 489  2:37.88

 
Evento 21  Mujeres 12-14 200 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Argentina 131 Chain, Laila 2:26.73 q635  NT
Venezuela 142 Fernandez, Carla 2:30.94 q583  NT
Argentina 143 Dos Santos, liz 2:33.98 q549  NT
Brasil 144 DA Cruz Cordeiro, Adriele 2:34.36 q545  NT
Brasil 135 Ferreira, Gabriela 2:35.25 q536  NT
Colombia 146 Gutierrez Londono, Guadalupe 2:36.42 q524  NT
Chile 147 Godoy, Eloisa 2:36.91 q519  NT
Peru 148 Acevedo, Rossana 2:37.88 q509  NT

Colombia 149 Agudelo Rendon, Maria Alejandra 2:37.91 509  NT
Peru 1410 Quispe, Angeles 2:39.63 493  NT

Venezuela 1411 Gomez, Johana 2:40.24 487  NT
Ecuador 1412 Penafiel, Arantxa 2:41.05 480  NT
Uruguay 1413 Santangelo, Zaira 2:41.52 476  NT
Ecuador 1414 Salazar, Anahy 2:43.47 459  NT
Paraguay 1415 Peralta, Chiara 2:45.91 439  NT
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2024 JUEGOS SURAMERICANOS ESCOLARES - 6/12/2024 a 8/12/2024

Resultados

Eliminatorias ...   (Evento 21  Mujeres 12-14 200 CL Metro CI)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Chile 1316 Guamparito, Fernanda 2:46.77 432  NT
Paraguay 1417 Pfannl, Steffi 2:52.86 388  NT
Uruguay 13--- Cassou, Mar DQ  NT

 
Evento 22  Hombres 12-14 200 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Argentina 131 Bottos, Federico 2:16.17 586  2:24.20
Brasil 142 Nerbass, Gabriel 2:17.86 565  2:19.67
Venezuela 143 Toscano, Angelo 2:17.90 564  2:18.94
Chile 144 Galvez, Joaquin 2:18.37 559  2:21.58
Argentina 145 Czybuk, Mauro 2:19.01 551  2:20.84
Colombia 136 Becerra Bernate, Juan Pablo 2:20.82 530  2:21.51
Chile 147 Morano, Lucas 2:25.11 484  2:23.07
Peru 138 Cattaneo, Gabriele 2:27.28 463  2:24.07

 
Evento 22  Hombres 12-14 200 CL Metro CI

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Venezuela 141 Toscano, Angelo 2:18.94 q552  NT
Brasil 142 Nerbass, Gabriel 2:19.67 q543  NT
Argentina 143 Czybuk, Mauro 2:20.84 q530  NT
Colombia 134 Becerra Bernate, Juan Pablo 2:21.51 q522  NT
Chile 145 Galvez, Joaquin 2:21.58 q522  NT
Chile 146 Morano, Lucas 2:23.07 q505  NT
Peru 137 Cattaneo, Gabriele 2:24.07 q495  NT
Argentina 138 Bottos, Federico 2:24.20 q494  NT

Peru 149 Obreros, Vicenzo 2:25.79 478  NT
Brasil 1410 Alves, Pedro 2:25.93 476  NT

Ecuador 1411 Loachamin, Martin 2:25.95 476  NT
Colombia 1412 Tabares Pavas, Juan Manuel 2:26.01 475  NT
Paraguay 1213 Insfran, Benjamin 2:31.37 427  NT
Venezuela 1414 Romero, Jesus 2:31.98 422  NT
Uruguay 1315 Rodriguez, Felipe 2:32.57 417  NT
Ecuador 1416 Sierra, Diego 2:33.57 409  NT
Paraguay 1417 MACIEL, Alejandro 2:36.05 389  NT
Uruguay 1218 Carambula, Emilio 2:58.81 259  NT

 
Evento 23  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Peru 131 Moya Vargas, Cielo 26.90 676  26.87
Brasil 132 DE Sousa, Julia 27.31 646  27.66
Brasil 14*3 Cipriani, Nicole 27.32 645  27.69
Argentina 14*3 Ferreyra, Tania 27.32 645  27.64
Venezuela 145 Morales, Samantha 27.51 632  27.84
Argentina 146 Contreras, Constanza 28.00 599  28.34
Ecuador 147 Salazar, Anahy 28.48 569  28.56
Colombia 138 Becerra Perez, Maria Gabriela 28.49 569  28.31
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Evento 23  Mujeres 12-14 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Peru 131 Moya Vargas, Cielo 26.87 q678  NT
Argentina 142 Ferreyra, Tania 27.64 q623  NT
Brasil 133 DE Sousa, Julia 27.66 q621  NT
Brasil 144 Cipriani, Nicole 27.69 q619  NT
Venezuela 145 Morales, Samantha 27.84 q609  NT
Colombia 136 Becerra Perez, Maria Gabriela 28.31 q580  NT
Argentina 147 Contreras, Constanza 28.34 q578  NT
Ecuador 148 Salazar, Anahy 28.56 q564  NT

Paraguay 149 Spaini, Daisy 28.63 560  NT
Venezuela 1310 Beltran, Elismar Sofia 28.67 558  NT

Peru 1411 Nakao, Ariana 28.80 550  NT
Paraguay 1312 Alonso, Sofia 29.03 537  NT
Chile 1413 Vilugron, Valentina 29.04 537  NT
Uruguay 1414 DE Armas, Luciana 29.05 536  NT
Chile 13*15 Perez, Valentina 29.37 519  NT
Uruguay 13*15 Viojo, Micaela 29.37 519  NT
Ecuador 1417 Cordova, Uma 29.67 503  NT
Colombia 1418 Mesa Tobon, Diana Camila 30.02 486  NT
Bonaire 1419 Schwager, Jules-Jolie 30.42 467  NT
Bonaire 1420 Winklaar, Vyenne 33.07 363  NT

 
Evento 24  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de FinalesTiempo de Elim FINA

Finales
Venezuela 141 Rosal, Adanuriel 24.38 630  25.07
Brasil 142 Rezende, Vitor 24.85 595  25.03
Brasil 143 Pinto, Lucas 25.11 577  25.10
Argentina 134 Bottos, Federico 25.15 574  25.62
Peru 145 Diaz, Carlos 25.36 560  25.29
Ecuador 146 Serrano, Jose 25.63 543  25.71
Peru 147 Zegarra, Sebastian 25.68 539  26.12
Chile 148 Davila, Bryan 26.04 517  26.13

 
Evento 24  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo Libre

EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Eliminatorias
Brasil 141 Rezende, Vitor 25.03 q583  NT
Venezuela 142 Rosal, Adanuriel 25.07 q580  NT
Brasil 143 Pinto, Lucas 25.10 q578  NT
Peru 144 Diaz, Carlos 25.29 q565  NT
Argentina 135 Bottos, Federico 25.62 q543  NT
Ecuador 146 Serrano, Jose 25.71 q537  NT
Peru 147 Zegarra, Sebastian 26.12 q513  NT
Chile 148 Davila, Bryan 26.13 q512  NT

Argentina 149 Coria, Tomas 26.16 510  NT
Venezuela 1310 Tang, Dayan 26.21 507  NT

Colombia 14*11 Reyes Pardo, Samuel Alberto 26.31 501  NT
Chile 14*11 DE Angelis, Daniel 26.31 501  NT
Uruguay 1413 Puerto, Santiago 26.37 498  NT
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Eliminatorias ...   (Evento 24  Hombres 12-14 50 CL Metro Estilo Libre)
EdadNombre Equipo Tiempo de ElimTiempo para Sembrado FINA

Uruguay 1414 Velazco, Tiago 26.46 493  NT
Colombia 1415 Esteban Carreaã ‘o, Juan Sebastian 26.49 491  NT
Paraguay 1316 Delorme, Franco 26.76 477  NT
Ecuador 14*17 Vera, Matias 27.26 451  NT
Paraguay 13*17 Codas, Santiago 27.26 451  NT
Bonaire 1419 Dalm, Arjen 28.89 379  NT
Bonaire 1420 Pikerie, Ramson 29.44 358  NT


